
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/351/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Tczów. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 
art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu  
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322) Rada 
Gminy Tczów uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych:  
1)  w zakresie wyposażenia technicznego:  

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które to winny być 
zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, 
zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2023r., poz. 1047), 

b) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 
zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych,  

e) pojazdy powinny umożliwiać transportowanie nieczystości ciekłych w hermetycznie 
zamkniętych zbiornikach, napełnianych i opróżnianych mechanicznie, 

f) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić 
ciągłość świadczonych usług; 

2) w zakresie bazy transportowej:  
a) przedsiębiorca musi posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym znajduje 

się baza transportowa, 



 

b) baza transportowa, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane 
będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług musi posiadać miejsce 
do mycia i odkażania pojazdów asenizacyjnych o szczelnej nawierzchni zapewniającej 
ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu, wody, a także ogrodzenie uniemożliwiające 
dostęp osób trzecich i zwierząt, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest parkować pojazdy służące do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych po zakończonej pracy na terenie 
bazy transportowej; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  
a) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinny być myte i odkażane zgodnie z § 10 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych,  

b) w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej (mycie i odkażanie 
pojazdów asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca zobowiązany 
jest dysponować dokumentacją potwierdzającą wykonywanie tego typu zabiegów 
sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów,  

c) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być utrzymywane w należytym stanie higienicznym oraz technicznym, 

d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 
 i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczania tras transportu, 

e) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone powinny być niezwłocznie 
uporządkowane i odkażone; 

4) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną tj.:  

a) aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną, lub  
b) pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną.  
 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/142/2013 Rady Gminy w Tczowie z dnia 25 lutego  
2013 roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  
się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
 

 
 Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 
Katarzyna Gleguła 

 

 
 
 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

W myśl z kolei rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, dotyczące: 
1) opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) bazy transportowej, 
2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, o których 

mowa w pkt 1 lit. a, 
3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 
- określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający 
konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający 
należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 
 

W celu realizacji powyżej określonego obowiązku ustawowego koniecznie jest zatem 
przyjęcie uchwały. 

 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 
 


